
COMUNE DI SCHEGGINO
UFFICIO TECNICO: AREA EDILIZIA, URBANISTICA, LL.PP.

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N.  91  DEL 30-09-2019

N. 222 del Registro Generale

OGGETTO: APPROVAZOIONE AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA PER LA FORMAZIONE DI
UNA GRADUATORIA FINALIZZATA ALL'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E
DETERMINATO DI N. 1 ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO (CATEGORIA D)
POS. ECONOMICA D1 PER LA GESTIONE DELLE PRATICHE DEL SISMA

L'anno  duemiladiciannove addì  trenta del mese di settembre;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Legislativo 18.8.2000, N.267 recante il T.U. delle Leggi sull'ordinamento degli enti locali ed
in particolare dell'Art.107
VISTO  il  Regolamento  Comunale  sull’ordinamento degli  uffici  e  dei  servizi;
VISTA la  legge  15  maggio  1997,  n.  127;

PREMESSO che questo Ente è stato colpito dagli eventi sismici del 24.08.2016 e seguenti ed è
ricompreso nell’elenco dei comuni colpiti dal sisma allegato al D.L. 189/2016, convertito dalla L.
229/2016;

VISTO l’art. 50 bis  della Legge 15 dicembre 2016, n. 229 di conversione, con modificazioni, del
decreto-legge 17 ottobre 2016, n. 189, recante interventi urgenti in favore delle popolazioni
colpite dal sisma del 24 agosto 2016 il quale, ai commi 1, 2 e 3, testualmente recita “1. Fermo
restando quanto previsto dall'articolo 3, comma 1, in ordine alla composizione  degli Uffici
speciali per  la  ricostruzione,  tenuto  conto  degli  eventi sismici  di  cui  all'articolo  1,  e  del
conseguente   numero   di procedimenti facenti carico ai Comuni di cui agli allegati 1 e 2, gli
stessi possono assumere con contratti di lavoro a tempo  determinato, in deroga ai vincoli di
contenimento della spesa di personale di  cui all'articolo 9, comma 28, del decreto-legge 31
maggio  2010,  n.  78, convertito, con modificazioni, dalla legge 30 luglio 2010, n. 122,  e
successive modificazioni, e di cui all'articolo 1, commi 557  e  562, della legge 27 dicembre 2006,
n. 296, nel  limite  di  spesa  di  1,8 milioni di euro per l'anno 2016 e di 14,5 milioni di euro per
l'anno 2017,  ulteriori  unità  di  personale,  fino  ad  un   massimo   di trecentocinquanta,   con
professionalità   di   tipo   tecnico  o amministrativo. Ai relativi oneri si fa fronte ai sensi
dell'articolo 52.  2. Con provvedimento del Commissario straordinario, sentito il Capo del
Dipartimento della protezione civile e previa deliberazione della cabina di coordinamento della
ricostruzione, istituita  dall'articolo 1, comma 5, sono determinati i profili  professionali  ed  il
numero massimo delle unità di personale che ciascun Comune  e'  autorizzato ad assumere per le
esigenze di cui al comma 1.  Il  provvedimento  e' adottato  sulla  base  delle  richieste  che  i
Comuni  avanzano  al Commissario medesimo entro quindici giorni dalla data di  entrata  in
vigore della legge di conversione del presente decreto. 3. Le assunzioni sono effettuate con facoltà

Comune di Scheggino – Via del Comune, 11 – 06040 Scheggino (PG) Italy
Telefono centralino: +39 0743613232  - TeleFax: +39 0743619084 – PEC comune.scheggino@postacert.umbria.it

Codice Fiscale 84002810541 – P.I. 00452280548



di  attingere  dalle graduatorie  vigenti,  formate   anche   per   assunzioni   a   tempo
indeterminato, per profili professionali compatibili con le esigenze. E' data facoltà di  attingere
alle  graduatorie  vigenti  di  altre amministrazioni, disponibili nel sito del Dipartimento della
funzione pubblica della Presidenza del Consiglio dei ministri.  Qualora  nelle graduatorie
suddette non risulti individuabile personale del  profilo professionale richiesto,  il  Comune  può
procedere  all'assunzione previa selezione pubblica, anche  per  soli  titoli,  sulla  base  di criteri
di pubblicità, trasparenza e imparzialità”;

VISTO  l’articolo 1, dell’Ordinanza del Vice commissario straordinario  per la ricostruzione
Catiuscia Marini n. 1, del 20 dicembre  2016, con il quale questa Amministrazione e’ stata
autorizzata a procedere all’assunzione di n. 1 unita’ di personale, con profilo di tipo Tecnico –,
categoria D posizione economica D1;

RICHIAMATE:

- la  Deliberazione di Giunta n. 117, del 13.12.2018, con la quale veniva approvato il programma
di fabbisogno di personale per il triennio 2019 – 2021.

- la  Deliberazione di Giunta  n. 10, del 06.02.2017, con la quale veniva approvato il Piano delle
Azioni Positive per il triennio 2017 – 2019;

VISTO l’art.1 - comma 557, della legge n. 296/2006 ( Legge finanziaria 2007 ), così come
sostituito dall’art.14 co. 7 del D.L. n. 78/20010, convertito con modificazioni in legge n.122/2010;

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 70, del 26.09.2019, tramite la quale si è preso atto delle
dimissioni dell’Ing. Mancini Alceo, assunto da questo Ente a tempo determinato per la gestione
delle pratiche del sisma ed e’ stato dato mandato al Responsabile dell’Area Tecnica di espletare
una procedura di selezione per l’individuazione di un Istruttore direttivo tecnico, posizione
giuridica D, posizione economica D1, da assumere a tempo determinato per la gestione delle
pratiche sisma 2016;

RITENUTO pertanto di attivare la procedura per l’assunzione del suddetto personale e
contestualmente approvare il relativo schema di bando per la selezione finalizzata all’assunzione
di un istruttore direttivo tecnico, cat. D, posizione giuridica D 1, e del relativo schema di domanda
( allegati al presente atto ).

VISTO il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

VISTO il vigente Regolamento comunale sulle modalità di accesso all’impiego e l’espletamento

dei concorsi”;

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali” e successive modificazioni;

VISTI i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per il comparto Regioni – autonomie locali;

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: “Norme generali sull’ordinamento del lavoro
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni;

VISTO l’art. 46 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445;

DETERMINA



Per i motivi esposti in premessa che s’intendo integralmente riportati di:

Indire una selezione per titoli  e colloquio, per la copertura a tempo pieno  ed determinato di1)

n.1 figura dal profilo professionale di Istruttore direttivo tecnico, categoria giuridica D,

posizione economica D1, con contratto avente durata fino al 31.12.2020, eventualmente

prorogabile;

Approvare l’allegato schema di bando  per la selezione di un Istruttore direttivo tecnico2)

posizione giuridica D posizione economica D1, per la gestione delle pratiche sisma 2016,

disponendone la diffusione e la pubblicazione in conformità a quanto disposto dal

“Regolamento comunale sulle modalità di accesso all’impiego e l’espletamento dei

concorsi”;

Dare atto che la spesa per l’assunzione di cui al presente atto, sarà rimborsata dalla Regione3)

Umbria- Dipartimento di Protezione civile, a seguito di rendicontazione.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                     (F.to Dott. Ing. Pamela Virgili)



ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA

□ In relazione al disposto dell'Art. 151, 4° comma del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267
recante il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, APPONE il visto di regolarità
contabile ATTESTANTE la copertura finanziaria della spesa.

Dalla Residenza Municipale, lì 30-09-2019

IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to Dr.ssa Pasqua Lena Bianchi

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE SERVIZIO FINANZIARIO

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

□ Effettuati, ai sensi dell’Art. 184, 4° comma del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, i
controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti,

Visto che le fatture liquidate con il provvedimento che precede:
sono state redatte in carta intestata delle ditte creditrici e riportano l’indicazione del codice-
fiscale;
sono regolari agli effetti dell’I.V.A. e/o della tassa di quietanza;-
riportano annotata, per i beni di uso durevole soggetti ad inventariazione, l’avvenuta-
registrazione negli appositi registri degli inventari;

A U T O R I Z Z A

l’emissione dei mandati di pagamento per un importo totale di  €. ....................... a favore delle
Ditte creditrici come sopra identificate, sull’intervento e capitolo sopra specificati.

Dalla Residenza Municipale, lì …………..

IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to Dr.ssa Pasqua Lena Bianchi

N. 447 DEL REGISTRO
DELLE PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO ONLINE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e delle trasparenza dell'azione
amministrativa, è pubblicata all'Albo Pretorio Online del Sito Web Istituzionale del comune per
quindici giorni consecutivi dal 30-09-2019 al 15-10-2019

Dalla Residenza Municipale, lì 30-09-2019
IL RESP. DEL SERVIZIO
f.to Dott.ssa Roberta Isidori

______________________________________________________________________________
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, lì 30-09-2019
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dott. Ing. Pamela Virgili


